Gobhierno del Estado de Chihuahua

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2023 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022
{Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aporiaciones de Seguridad Social
Confribuciones de Mejoras

Derechos

Producios

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Aportaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingrescs Financleros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Provisiones
Ofros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Oiros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamienic

Servicios Personales

|iMateriales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignhacicnes, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignacicnes al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Plblice

Subsidios y Subvencicnes

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Piiblica

Gastos de la Deuda Pablica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucidn de Inventarios

Otros Gastos

Inversion Piblica

Inversién Pdblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios v Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

2023

7,947,074,928
2,767,085,321
0

0
3,046,635,213
71,740,169
2,061,614,225
0
17,941,149,659

17,941,149,659

0
240,321
0
0
@
0
240,321

25,888,464,908

3,872,434,742
2,528,046,567
148,756,809
895,631,366
12,635,597,595
1,326,858,1t8
9,899,330,077
22,262,854
30,192,822

0
1,342,946,225
0

0

14,007,499
3,596,410,847
2,252,372,480
1,344,038,367
0
1,005,143,807
1.000,904.627
0

4,239,181

4]

0

95,276,444
94,106,179

0

530,181
640,085

0

0

21,204,863,435

4,683,601,473

2022

22,766,323,605
9,836,477,694
0

0
9,762,534,732
269,303,069
2,898,008,111
o
63,437,248,722

63,437,248,722

0
27,974,340
0
0
0
0
27,974,340

86,231,546,668

17,301,284,578
11,162,523,535
1,556,263,636
4,582,497,407
49,715,741,361
4,801,739,865
38,482,593,808
282,662,321
733,846,859

0
5,292,063,366
0

29,020,106
93,815,148
12,335,440,731
8,081,206,949
4,254,233,782
0
3,095,344,905
3,002,595,812
0

17,472,889
75,276,204

0
2,154,927.,999
1,652,046,339
240,186,198
5,387,772
257,327,690

0

0

84,602,739,575

1.628,807,093

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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C.P. JEANET Z ESTRADA
DIRECTORA DE AB{LIDANGUBERNAMENTAL
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JEL JOSE NAVARRO BACA
JEFE DEL DEPTO. DE INFORMAGION CONTABLE




